
UNIVERSITÀ 
degli STUDI DI 
CATANIA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DEL FARMACO E DELLA SALUTE

Prot. n. 151985 Catania, 23/02/2024 

IL DIRETTORE 

Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e ss.mm.ii.;  

visto il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.; 

visto il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023; 

visto ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento  per  la contabilità e finanza, emanato con D. R. n. 9 del 04.01.2016 e 
ss.mm.ii. (ultima modifica D.R. n. 2120 del 23.06.2022); 

visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di rilevanza 
comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 05 luglio 2022 e ss.mm.ii. (ultima modifica D.R. 2670 del 05.07.2023); 

vista la nota istruttoria n. 15 del 22.01.2024, acquisita al protocollo di Ateneo in data 22.01.2024, prot. n. 116987, 
con la quale il prof. Salvatore Petralia, docente associato presso il DSFS, chiede  per 

per il C.I.B. - 
CUP E93C22003310001; 

riscontrata la sopracitata N.I., con la quale il Direttore del Dipartimento di Scienze del Farmaco e della Salute, Prof. 
Rosario Pignatello, approva la spesa complessiva di  1.083,36=iva compresa per  richiesto, unitamente al 
Responsabile Amministrativo Gestionale del dipartimento, dott. Lorenzo Piscione; 

richiamata la suddetta N.I. con la quale si nomina Responsabile Unico di Progetto (RUP) il dott. Giovanni Amato, in 
servizio presso il DSFS; 

vista la identificato prof. 
S. Petralia, allegata alla richiesta di acquisto;

vista 

vista -mail del 19.02.2024 con la quale il RUP trasmette il CIG: B07A585713 e indica, quale operatore economico,
di cui sopra; 

considerato per la richiesta sopra descritta, 
mediant art. 76, comma 2, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023;  

tutto ciò premesso 
DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa, da considerarsi parte integrante del presente dispositivo: 

Si autorizza la procedura di affidamento diret art. 76, comma 2, lettera b) del D.lgs. n. 36/2023, per 
 di cui sopra, mediante trasmissione di buono  dal sistema di contabilità di Ateneo Easy, 

 economico  per  complessivo di  888,00=Iva esclusa, con sede legale 
in Milano, via Felice Casati, n. 1/A, P.Iva n. 00900690157 C.I.B. -

CUP E93C22003310001, CIG B07A585713;

1. La spesa di  1.083,36=iva compresa, grava  n. 2537, anno 2024, capitolo 15084504, UPB 57725172063,
Co.An. B11, CUP E93C22003310001; 

2. Si autorizzano gli adempimenti consequenziali.

Il Direttore del DSFS  
 (Prof. Rosario Pignatello) 

R. A. P  

. 


